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30. Isbryderordning for nyuddannede handicappede 
Der kan endvidere gives løntilskud for nyuddannede, personer med et handicap, der er med- 

lem af en arbejdsløshedskasse, og som på grund af et handicap har vanskeligt ved at få ordinær 
beskæftigelse. 

Fra 2010 afholdes udgifterne ved isbryderordning for nyuddannede handicappede, herunder 
afløbsudgifter, af kommunen. Statens refusion hertil er opført på en ny konto 17.46.51. Refusion 
af løntilskud til forsikrede ledige, hvortil der henvises. 

17.49.13. Støtte til handicappede (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 
Kontoen omfatter støtte til handicappede i medfør af indgåede satspuljeaftaler. 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2002 er der indgået aftale om at afsætte 

midler til at styrke indsatsen for døve og hørehæmmede samt fysisk handicappede. 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2003 er der afsat midler til at gennem- 

føre initiativer med henblik på at styrke beskæftigelsesindsatsen for handicappede. 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2004 er der afsat midler til socialøko- 

nomisk vejledning til landmænd med nedsat arbejdsevne. 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat midler til at videreføre 

aktiviteten "Vejen Tilbage" samt til et forsøg med "Personlig assistance til personer med psykisk 
handicap". 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat midler til at videreføre 
puljen, hvorfra der ydes støtte til personer med en funktionsnedsættelse samt til at videreføre 
forsøget med "Personlig assistance til personer med psykiske handicap". 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat midler til at videreføre 
og styrke puljen til en særlig indsats for personer med et handicap. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat midler til at videreføre 
og styrke puljen til en særlig indsats for personer med et handicap. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der afsat midler til at videreføre 
og styrke puljen til en særlig indsats for personer med et handicap samt til projekt Ordbog over 
Dansk Tegnsprog. 

Der kan afholdes udgifter til evaluering af puljen og til generel understøtning af ordningen, 
herunder i mindre omfang ved køb af eksterne tjenesteydelser. 

Puljen administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. Der kan på forslag til lov om tillægsbevil- 
ling for 2010 overføres op til 3 pet. af bevillingen til administration i Arbejdsmarkedsstyrelsen, 
heraf kan op til 2/3 anvendes til lønsum. 

For ansøgning af midler se www.ams.dk/puljer. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 . .  i 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.11 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.2.13 Beskæftigelsesministeren kan træffe afgørelse om forskudsvis udbeta- 
ling af tilskud, såfremt det skønnes nødvendigt for at sikre projektet, 
eller hvor det forekommer administrativt enklere og økonomisk for- 

, svarligt. 


